



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.26.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – J R COELHO TAVARES, inscrita no CNPJ nº 11.649.195/0001-11, foi vencedora no valor global de **R\$ 62.331,12 (sessenta e dois mil trezentos e trinta e um reais e doze centavos)**.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
4	NOBREAK. BIVOLT (115 OU 220 VOLTS). INDICADORES EM LED. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA. COM FILTRO DE LINHA. COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR14136. FREQUÊNCIA 60HZ. POTÊNCIA 1.5KVA / 825 WATTS.	UND	MCM	3	R\$ 513,45	R\$ 1.540,35
5	AUTOTRANSFORMADOR DE FORÇA 2000VA 220V	UND	FORCE LINE	4	R\$ 147,33	R\$ 589,32
6	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	SEAGATE	3	R\$ 393,54	R\$ 1.180,62
7	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	SEAGATE	2	R\$ 484,23	R\$ 968,46
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUARIO, CABO USB. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	EPSON	4	R\$ 1.223,69	R\$ 4.894,76
9	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO UUARIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7.	UND	EPSON	3	R\$ 2.385,39	R\$ 7.156,17
10	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOOTBOOK, FONTE	UND	POSITIVO	2	R\$ 3.821,78	R\$ 7.643,56



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



CARREGADORA DE BATERIA BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

11 CPU. PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. BIVOLT MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR PRETA. ITENS DA EMBALAGEM: CPUMANUAL, CD COM DRIVES, CABO DE ALIMENTAÇÃO.

UND

EASY PC

3

R\$ 2.171,36

R\$ 6.514,08

12 MONITOR LED. 19 POLEGADAS. CONEXÃO VGA. COR PRETO. BIVOLT. RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 – 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, MANUAL DE INSTRUÇÕES.

UND

HQ

3

R\$ 737,45

R\$ 2.212,35

16 PROJETO SIMILAR MS550, RESOLUÇÃO NATIVA 800 X 600 pixels, DLP, LUMINOSIDADE PADRÃO DE 3600 Ansi Lumens, DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA 5000/10000/10000/15000 hs (Normal/Eco/SmartEco/Lamp save mode), TECNOLOGIA PRONTO PARA HDTV sim 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p, AJUSTE AUTOMÁTICO VERTICAL +/- 40 GRAUS, TAM IMAGEM 30" 300" PROPORÇÃO NATIVA 4:3 CLOSEP CAPTION CONTRASTE 20000 1, LENTE ZOOM 1.1X, LÂMPADA POTÊNCIA 270W, FREQUENCIA HORIZONTAL 23 – 120 HZ, FREQUENCIA VERTICAL 15 – 102 KHZ, AUDIO 2W, SISTEMA DE COR PAL/NTSC/SECAM, NÍVEL DE RUÍDO 33/29 DbA (modo Normal/Eco), VOLTAGEM Bivolt, CONSUMO APROXIMADO (270W) Normal < 0.5 Watts, COR BRANCO, AJUSTE DE KEYSTONE VERTICAL +/- 40 GRAUS, ÍNDICE DE PROJEÇÃO 1.96 – 2.15, COMPENSAÇÃO PROJETADA (OFFSET) 110% +/- 2.5%, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 – 40 GRAUS CELCUS, MÁXIMA 1920 X 1200 VGA (640 X 480) até WUXGA_RB (1920X1200) HD *RB = Reduced, CONECTIVIDADE PC (D-sub) X 1 MONITOR OUT (D-SUB 15PIN) X 1 S-VIDEO IN (MINI DIN 4PIN) X 1 COMPOSITE VIDEO IN (RCA) X 1 HDMI X 2 USB TYPE MINI B X 1 AUDIO IN (3.5MM MINI JACK) X 1 AUDIO OUT (3.5MM MINI JACK) X 1 RS232 (DB-9PIN) X 1, TRAVA DE SEGURANÇA, PESO DO PRODUTO 2,35 KG, LARGURA 29,6 CM X ALTURA 12 CM X PROFUNDIDADE 22,10 CM.

UND

EPSON

1

R\$ 2.678,93

R\$ 2.678,93

23 FRAGMENTADOR DE PAPEL C-209B – 220V 60W – 12 FOLHAS 21 L RÁPIDA, TAM DE CORTE 5*45, TAM DE ENTRADA 230 MM, DIMENSÕES (LxVxHmm) 302*187*485MM PESO 3.9 KG, COR PRETO.

UND

MULTILASER

1

R\$ 334,38

R\$ 334,38

24 APARELHOS DE TELEFONE SEM FIO SIMILAR AO TELEFONE SEM FIO DA MARCA INTELBRÁS IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - DISPLAY LUMINOSO - VIVA VOZ - TS 62 C.

UND

INTELBRÁS

2

R\$ 133,94

R\$ 267,88

R\$ 35.980,86

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
3	CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO. LAMINADA. COM REGULAGEM A GÁS. ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA. ACABAMENTO EM TECIDO. POSSUI RODÍZIOS E CAPA DE ACABAMENTO NA BASE. SUPORTA ATÉ 120KG	UND	MIRAGE	5	R\$ 298,45	R\$ 1.492,25
6	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 120KG.	UND	VERONA	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



8	CADEIRA COM BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDO, BASE GIRATÓRIA TIPO DIRETOR, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIURETANO, SUPORTA ATÉ 110 KG, ALTURA 119 CM, LARGURA 66 CM E PROFUNDIDADE DE 70 CM E COR BRANCA.	UND	QUALIFLEX	2	R\$ 494,87	R\$ 989,74
13	LONGARINA 05 LUGARES EXECUTIVA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURINO, ESTRUTURA ABLONGO PARA SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM AÇO COM L DUPLO, SAPATO DE APOIO NOS PÉS, COR PRETA.	UND	RIVA	1	R\$ 551,88	R\$ 551,88
						R\$ 3.519,87

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	BOTIJÃO PARA RECARGA DE GAS GLP DE 13KG	UND	NACIONAL	2	R\$ 149,05	R\$ 298,10
7	FOGÃO 4 BOCAS, COR BRANCO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GAS GLP, TIPO DE CHAMA SENDO 02 AUXILIARES E 02 SEMIRRÁPIDOS, PAINEL FIXO, POTENCIA 9,8W, FORNO CAP 56L - PRATILEIRA 01, AUTOLIMPANTE, PORTA DE VIDRO E REMOVÍVEL.	UND	DAKO	2	R\$ 746,23	R\$ 1.492,46
						R\$ 1.790,56

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
4	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60CM TURBO. 6 PÁS. GRANDE VAZÃO DE AR. INCLINAÇÃO REGULÁVEL. POTÊNCIA 80W. VOLTAGEM: 220V. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	VENTISOL	2	R\$ 270,44	R\$ 540,88
						R\$ 540,88

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0.45MM. PORTAS COM DOBRADIÇAS. QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS. FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA. CAPACIDADE 25KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2 METROS X 90 CM X 40 CM.	UND	PANDIM	4	R\$ 943,34	R\$ 3.773,36
5	ARMÁRIO ESTANTE COM TAMPO EM MDP 25MM, CORPO E FRENTE EM 15MM, 03 PRATILEIRAS, DIMENSÃO ALTURA 158 CM X PROFUNDIDADE 45 CM X COMPRIMENTO 80 CM, COM CHAVES, COR CINZA/AZUL/BRANCO.	UND	OFFICE	3	R\$ 604,99	R\$ 1.814,97
6	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS ALTO - PORTAS MDF 18 MM, DIMENSÃO ALTURA 165CM X LARGURA 82CM X PROFUNDIDADE 42CM, COM CHAVE, COR CINZA/AZUL/BRANCO.	UND	OFFICE	3	R\$ 760,79	R\$ 2.282,37
9	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. ESTANTE EM AÇO ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTA ATÉ 50KG CADA PRATELEIRA. COLUNAS E PRATELEIRAS PINTADAS NA COR CINZA	UND	PANDIM	6	R\$ 282,77	R\$ 1.696,62
11	GAVETEIRO COM 03 GAVETAS C/ RODÍZIOS EM MDP, ALTURA 52 CM, LARGURA 36 CM, PROFUNDIDADE 38 CM, MODELO HOME, COM CHAVE, COR CINZA/AZUL/BRANCO.	UND	OFFICE	3	R\$ 147,99	R\$ 443,97
12	GAVETEIRO COM 03 GAVETAS C/ RODÍZIOS EM MDP, ALTURA 52 CM, LARGURA 36 CM, PROFUNDIDADE 38 CM, MODELO HOME, COM CHAVE, COR PRETA/MARROM.	UND	OFFICE	1	R\$ 299,81	R\$ 299,81





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



R\$ 10.311,10

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HRS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	MIDEA	4	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00

R\$ 6.480,00

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFA 220V DE MESA. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 50 CM.	UND	MULTILASER	2	R\$ 604,37	R\$ 1.208,74
3	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38,4KWH. FROST FREE. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.	UND	CONSUL	1	R\$ 2.229,15	R\$ 2.229,15

R\$ 3.437,89

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
6	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 120 X 90 CM	UND	SAOUZA	2	R\$ 134,98	R\$ 269,96

R\$ 269,96

02 – VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 09.036.753/0001-21, foi vencedora no valor global de **R\$ 4.214,50 (quatro mil duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**.

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	MESA EM L COM 2 GAVETAS, COMPOSTA POR 4 PEÇAS, 1 – MESA RETA 1,20 X 60, 1 – MESA RETA 80 X 60, 1 – CONEXÃO LEQUE 60 X 60, GAVETEIRO FIXO COM CHAVE, MEDIDAS TOTAIS 180 X 140 X 74 ALTURA, MATERIAL MADEIRA MDP/BP 15MM, COR CINZA CRISTAL.	UND	FORT	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
2	MESA EM L MDP 25MM, MODELO: MESA OPERACIONAL, ALTURA 75 CM X LARGURA 160 CM X PROFUNDIDADE 60 CM, COR PRETA/MARROM.	UND	FORT	1	R\$ 639,50	R\$ 639,50
4	MESA PARA ESCRITÓRIO BORDA FLEXÍVEL COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM EM MDF, ALTURA 76 CM, LARGURA 150 CM, PROFUNDIDADE 58 CM, ESTRUTURA DE FERRO E COR CINZA.	UND	FORT	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



7	MESA PLÁSTICA QUADRADA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. DIMENSÕES: 73 X 68 X 68 CM.	UND	POLYPLASTICO	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
						R\$ 4.214,50

GENERAL SAMPAIO, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE.